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mindelige Lønningslov. Den højtærede 
Landbrugsminister ønskede imidlertid, at 
dette Forhold blev ved det bestaaende, og 
at man fremtidig foretog Lønningsforbed- 
ringer for disse Funktionærer ved de aar- 
lige Finanslove. Den højtærede Land- 
brugsminister har ogsaa gjort Skridt hertil. 
I det foreliggende Finanslovforslag findes 
en Forhøjelse for adskillige Skovløbere ved 
Statsskovvæsenet. 

Maa jeg tillade mig at bemærke an- 
gaaende disse Funktionærers Stilling, at 
disse Skovløbere af 1ste Klasse, hvoraf 
der findes en 13-14, have den samme Ud- 
dannelse som Skovfogederne, den samme 
Gerning og ogsaa Regnskabsføringen, men 
de have en mindre Løn end dem, endog en 
mindre Løn end Opsynsmændene. Hertil 
kommer endvidere det for disse Funktio- 
nærer uheldige Forhold, at den Tid, de 
ere ansatte som. Skovløbere, ikke kommer 
dem til gode i Tjenestealdersberegning, 
altsaa heller ikke ved Beregningen af den 
Pension, de en Gang faa Ret til at oppe- 
bære. 

Det foreliggende Forslag om Ansæt- 
telse af en Embedsmand ved Gudurnhus 
fremkommer paa Grund af Embedsledig- 
hed. Der gøres her i Betænkningen op- 
mærksom paa, at et Embede er blevet 
ledigt, og man finder derfor Anledning til 
at lade det rykke op i en højere Klasse, 
nemlig fra Skovløber af 1ste Klasse til 
Opsynsmand. Endvidere er der en anden 
Begrundelse, og den er efter min Opfat- 
telse nok saa holdbar, nemlig den, at det 
Arbejde, vedkommende gør, er af saaclant 
Omfang og Udstrækning, at det er .rime- 
ligt, at den paagældende ophøjes til Op- 
synsmand. Der gøres opmærksom paa, at 
den paagældende Skovpart omfatter et 
Areal af over 2,000 Tdr. Land. Forholdet 
er for disse Skovløbere det, at de i Reg- 
len ansættes ud fra den Forudsætning, at 
det Arbejde, der forlanges af dem, ikke 
vil optage hele deres Tid, men at der bli- 
ver en Del Tid til Raadighed, som kan 
anvendes til andet Erhverv. Det er imid- 
lertid i de fleste Tilfælde helt anderledes. 
Sagen stiller sig i de fleste Tilfælde saa- 
ledes, at Skovløbere af 1ste Klasse have 
deres Tid fuldt optagen med det Arbejde, 
der fordres af dem, og dermed falder i 
Virkeligheden en af Forudsætningerne for 
deres Ansættelsesvilkaar bort. De ere der- 
ved afskaarne fra Adgang til andet Erhverv 
og bør rangere med Opsynsmænd eller 
Skovfogeder. 

Idet jeg takker den ærede Landbrugs- 
minister, fordi han søger at indfri nogle 

af Løfterne fra i Fjor, skal jeg gøre op- 
mærksom paa, at hvis man følger det Prin- 
cip, her anvises, og lader Embedet som 
Skovløber rykke op til Opsynsmands em- 
bede, saa snart der er Arbejde i et saa- 
dant Omfang, som her gives Antydning af 
ved det paagældende Embede, tror jeg, 
der vil blive flere Embeder, der i dette\ 
Øjeblik beklædes af Skovløbere af 1ste 
Klasse, som bør rykke op til Opsynsmands- 
eller Skovfogedembeder. Jeg skal eksem- 
pelvis nævne det Statsskovdistrikt, der lig- 
ger i min Valgkreds. Det er det største, 
der findes her i Landet, idet det omfatter 
et Areal af 1.3,462 Tdr. Land. I  dette er 
ansat en Skovfoged, en Opsynsmand og tre 
Skovløbere af 1ste Klasse, og skønt jeg 
ikke i Dag har de nøjagtige Tal ved Haan- 
den, føler jeg mig overbevist om, at i det 
mindste et, maaske to af Skovløberem- 
bederne i Palsgaard Skovdistrikt er lige- 
saa og maaske mere berettigede til at 
blive Opsynsmands- eller Skovfogedembede 
end det Embede, der er Tale om i det 
foreliggende Ændringsforslag. Jeg haaber 
ogsaa, at man i Fremtiden vil naa. dertil, 
og at Landbrugsministeren vil medvirke 
til, at der ikke just, for at en saadan Op- 
rykning skal finde Sted, udkræves Embeds- 
ledighed, men at den ogsaa kan finde Sted, 
selv om paagældende Funktionær vedbliver 
at sidde i Embedet. Jeg haaber i de nær- 
meste Dage at have Materiale til Raadig- 
hed, som godtgør Rigtigheden af den Op- 
fattelse, jeg før fremsatte, at der er flere 
Skovløberembeder af 1ste Klasse, som for- 
tjene at rykke op, lige saa fuldt som det, 
her er Tale om; det vil da maaske være 
muligt ved Landbrugsministerens og Fi- 
nansudvalgets Medvirken at tage det Spørgs- 
maal op mellem 2den og 3die Behandling, 
saaledes at mulig flere af disse Embeder 
kunne ophøjes til enten Opsynsmands- 
eller Skovfogedembeder. 

Dernæst kunde jeg ønske at gøre et 
Par Bemærkninger angaaende Betænknin- 
gens Nr. 35, hvori findes omtalt, at der 
ved Samraad er forhandlet om Reduktion 
af Udgifterne til Forsøgsstationen for 
Planteavl paa Fyn og om Muligheden af 
at oprette en saadan Station i Vestjylland. 
Det forekommer mig, at det Beløb, man 
havde beregnet for Oprettelsen af Statio- 
nen paa Fyn, var temmelig rigeligt. Af 
Finanslovforslaget fremgaar det, at man 
har beregnet det til i alt 99*000 Kr., 
hvoraf 37,500 Kr. til Opførelse af Bygnin- 
ger og 27,000 Kr. til Indkøb af et Areal. 
paa ca. 31 Tdr. Land. Ihvorvel jeg aner-° 
kender Sagens store Betydning, forekom- - 


